Moses cum petram virga percuteret, aquarum inde elicit abundantiam, quod verbo ac voce se posse facere minime sperabat. Causa vero, propter quam hodierna die aquas petris prædicatores non eliciunt, id est, præfractos peccatores concionibus ad lacrymas & gemitus non compellunt, hæc est, quod verbis asperis, acerbis, & ad corda penetrantibus eos non feriant, sed placidis & lenibus vtantur, ac nouitatibus exoticis, fucis Rhetoricis, & jocis mimicis & histrionicis illorum auribus seruiant, risum captantes potius, quam ad lacrymas eos concitando.

Ille jaculantium habetur peritissimus ac

dexterrimus, qui scopum rectius ferit, sagittasque dirigit melius: Sic ille concionantium tor saggitacensendus est optimus, qui verbi diuini telorio collatus corda hominum directius petit, auribus non assentatur audientium, verba affectata exquisitaque depromendo; nec oculis seruit, egregios, peregrinos, nouos & aulicos gestus præferendo. Hinc sapiens quidam dicere solebat, tria in loquendo hominum vitia esse, quædo vitia primum, pauca scire, ac doceri nolle; alterum multa scire ac docere nolle; tertium denique docere optime, ac viuere pessime. A triplici autem hoc vitio Simon noster immunis fuit: pure namque ac simpliciter Euangelium annuntiavit, & peccantium corda recta petijt, ad Deum illos conuertendo, & ad vitam emendationem pertrahendo; diuina mysteria docte ac sublimiter edocuit; atque vitam integrã ac sinceram duxit, vitam verbo, mores sermonibus, manus linguæ adaptando; quæ veri sunt concionatoris; & Doctoris Euangelici symbola: Verum in Apostoli huius præconijs nimius sum; nam & de fratre eius dicendum est, illi etenim secundam concionis partem referuaueramus, atque illam in eo finiemus.

Sanctus ergo Iudas, eius vt vitam & laudes à nomine & titulo auspicemur, trinominus fuit: Primo namque vocitatus fuit *Iudas Iacobi*, supple frater, quo eum nomine Euangelista Lucas donat: at Marcus & Mattheus *Thadaum* uuncupant. Vocatus fuit insuper *Lebbaus*, vt quidem S. Dorotheus in Synopsi, Chrylostomus, ac Nicephorus tradunt. Sic enim Græce in S. Matthæi legere est Euangelio: *Ἰουδᾶς ὁ καλεῖται Λεββαῖος*, id est, *Lebbaus* cuius qui cognominatus est *Ihadæus*. In textu Syriaco id ipsum etiam legere est. *Lebbaus* porro Hebraica notione, vt quidem linguæ eiusdem callentissimus tradit Hieronymus, duo designat; *cor & leonem*: ad declarandum fortasse, Apostolo huic leoninū cor fuisse, ac leonis instar generosum extitisse. *Leba* cor sonat, & *laba* leonem. & egregia hæc significatio in nomine illius incisa denotabat occulte, nobile illum cor & leoninam quamdam generositatem animo insculptam habuisse.

Nnnb 3;

Ali-

Aliqui horum omnium nominum redde-
 rationem conantur; quam approbare atq;
 vt verisimilem amplecti videtur Iansenius.
 Tradunt ergo, Iudæis fuisse consuetudinem,
 quæ & hodie apud eos viget, ob reuerentiam
 scilicet ac venerationem magni sacrique no-
 minis illius tetragrammati *lehoua*, vt si quis
 suo nomine tres aut quatuor sancti huius no-
 minis characteres includeret, nemo eo te-
 meritatis aut præsumptionis pertingeret, hoc
 vt ipsum nomine vulgo vocitaret, præsertim
 in quotidiano ac familiari colloquio, sed si-
 mile aliud illi pro hoc inderet. Quoniam ve-
 ro *lehoua* omnes nominis *lehoua* litteras in se
 complectitur, interposito insuper Daleth; a-
 liud illi eius loco inditum nomē fuit, *Lebbaus*
 scilicet, id est, leo: eo quod Genes. 49. vnus ē
 Iacobi Patriarchæ filijs Iudas, dictus sit *Catu-
 lus leonis*: quin etiam *Thaddæus* significatione
 nomini Iuda par est. Iudas enim opus deno-
 rat, atque idem designat *Thaddæus*, à *Thoda*,
 id est, laude deriuatum. Verum opinio hæc,
 coniectura potius est, quam euidens aliquod
 argumentum: quin etiam nullius antiqui scri-
 ptoris auctoritate confirmatur. Deinde com-
 pertum etiam est, Ilcariothem, qui eodem lu-
 de donatus est nomine, nullum aliud eius lo-
 co habuisse.

Gen. 49.

S. Iudas Ie-
 su Christi
 fuit confan-
 guineus.

Hanc igitur de nomine quæstionem sepo-
 nentes aliud longe dignius tractabimus, A-
 postolum scilicet hunc multas quidē ob cau-
 las magnam mereri laudem; in primis vero ob
 generis nobilitatem & sanguinis, eo quod se-
 cundum carnem Iesu Christi Redemptoris
 nostri fuerit cognatus, vt supra initio con-
 cionis commemorare memini: atq; hanc et-
 iam ob causam inter Messie fratres ab ipsis
 Iudæis fuit connumeratus. Apud Matthæum
 namq; legere est; *Nonne mater eius dicitur Ma-
 ria: & fratres eius Iacobus & Ioseph, & Simon &
 Iudas apud nos sunt.*

Matth. 13.
 S. Iudas di-
 ctus frater
 Domini à
 Iudæis.

S. Iudas
 duorum A-
 postolorū
 ater.

Præter naturalem hanc prærogatiuam ac
 priuilegium generis, honori quoq; illi & lau-
 di fuit, quod duorum magnorum Apostolo-
 rum, duorum illustrium Ecclesiæ ac mundi
 totius Principum (*Constitu: s eos Principes super
 omnem terram*) frater fuerit, Sanctorum Iaco-
 bi nimirum & Simonis. Si Zebedæi & Ioan-

nes & Iacobus, hoc cognationis nixi fulcro,
 & originis sue splendore gloriantes, eo audaci-
 ciæ vel audacis potius præsumptionis vene-
 rint, vt petente & intercedente matre, à qua
 hunc honorem acceperant, mundo eos ef-
 fundendo, dexteram ac sinistram, id est, sum-
 mos honoris ac dignitatis gradus, Messie in
 regno petere sint ausi; S. Simon sane & Iudas
 eodem iure niti ac gaudere poterant, & con-
 sequenter ad eandem aspirare dignitates; sed
 humilitate atq; animi demissione longe aliud
 suadente, sapientiores fuere, & terrenis hono-
 ribus tantopere non inhiarunt.

Sanguinis porro nobilitas, generisq; sple-
 dor homines reddere arrogantes, superbos &
 insolentes solet: vt Osee Propheta obseruat
Osee 9.
*Gloria eorum à partu & ab utero, & à
 conceptu nascitur, quasi dicat, Gloriantur & in-
 solefcunt, quod nobiles eos natura constitue-
 rit, & quod prima in orbem ingressio nobilitatis
 in eos iura contulerit. Idem propemodū
 suis in Prouerbijis docuit Salomon, *Gloria fi-
 liorum patres eorum* id est, filijs audaciam &
 animos suggerit elatos nobilibus prodijisse pa-
 rentibus. Hinc multoties Iudæi gloriabantur,
 quod Abrahæ, Isaac ac Iacobi, veterum in quâ
 illorum Patriarcharum, qui omnis nobilitatis
 mundi flos atq; ornamentum fuere, essent
 proles.*

E contra vero serui Dei ac veri discipuli Serui Dei in
 Iesu Christi hæc omnia vili pendunt, & hu-
 mana hosce intuitus velut inania ac quib-
 nobilitate
 quiliam negligunt, & in sola virtute omnem collocant.
 nobilitatem collocant Hinc alios nullos esse
 nobiles credunt, quam qui probitatem, vir-
 tutemq; sectantur, ac nullis se dedunt vitijs.
 Sic nobilem virginem Celantiam edocuit
 Hieronymus, sic illam commonefaciens, *So-
 la apud Deum libertas est, nō seruire peccatis; sum-
 ma apud Deum nobilitas est, clarum esse virtuti-
 bus.*

Osee 9.

Prou. 17.

Hieron. ad
 Celantiam.

Chryst. in
 Matth.

re detrectat, qui passionum indomitarum imperus retundit, illum vere esse illustrem & inclytum censeo. Huiusmodi quid scribit & S. Bernardus ad summum Pontificem Eugenium: *Genus Apostolorum est non aliunde nobile, quam morum ingenitate, & fidei fortitudine id est, sola virtus ac vite sinceritas, non autem sanguis aut natura suam Apostolis nobilitatem attulerunt.*

Agnouerunt hoc & barbari, ethnici & infideles. Hinc scite Atheniensi cuidam patrie illi vilitatem exprobranti, & Scytham, quasi barbarum & immitti celo natū probrose nuncupanti respondit Anacharsis, *Mibi probro patria est, sed tu patria.* perinde ac si diceret: Tameñ genere & patria minime sum nobilis, sum tamen virtute, sed te, licet Atheniensis sis, & natura te nobili loco nasci fuerit, vitia ac vite improbitas plebeum ac triualem constituant. Hæc Diogenes Laertius.

Iphicrates veterum illorum ducum facile princeps, cuidam generis obscuritatem exprobranti, ac futorem illi patrem obijciant non minori verborum acrimonia quam elegantia idem prope respondit, *Meum genus à misso initium sumit, tuum autem in te finit, ac quodammodo sepelitur quasi dicat; Primus stirpi ipse mee nobilitatem ac decus attuli, tu tuq; futurus es probum ac postremus.* Hæc Plutarchus.

Permitte me huc etiam afferre, quod eadem de re sentit Ouidius, libere rei huius veritatem asserens,

*Nec census, nec clarum nomen auorum,
Sed probitas magnos ingeniumq; facit.*

dicere vult, omnem locupletem ac nummatum, virtute atque ingenio destitutum, obscuro ac plebeij esse generis: at qui dotibus hisce ornatus fuerit, tamen inops, merito ut nobilissimum habendum.

Rogatus olim apud Stobæum Democritus, qua tandem in re hoc ipsum, quod dignitatem generis dicimus, vera inquam nobilitas, consisteret, sapienter admodum respondit, *In pecudibus nobilitas consistit in corpore, in hominibus vero in moribus animi candidis, & laudabilibus.* Dicere quoque genere illustribus

pro more habebat Solon, longe esse optatus, illustrius, atque honestius virtute quem nobilitari, quam jam inde matris ab utero hoc ornamentum efferre, & nobilem stirpem & sanguinem continua parentum, a uorum, proauorum & maiorum successione accipere.

Tradit Herodianus Maximum Imp. missis ad Senatum Romanum litteris hæc inter cetera scripsisse, *Parum admodum prodest generis & corporis nobilitas, ubi vera deest animi nobilitas, virtus scilicet atq; probitas.* Ita se verissime res habet; quid enim profuerit fructui, qualis qualis demum is fuerit, è procera, pulchra, generosa arbore prodijisse, si ipse vel putridus sit vel insipidus? ut non enim eodem è trunco, eadem radice rosas enasci cernimus, & spinas; sic etiam credendum est, ac re ipsa sæpenumero fieri videmus, eadem à familia alios prodire honestos & probos, alios vero scelestos ac perditæ vitæ. Ita eodem Rebecæ utero, ut in Genesi legere est, gemini variae inter se indolis prodierunt, vnus quidem vrsi instar hispidus, alter vero læuis ac glaber; hic electus Deoq; carus, ille reprobarus, exosus & profanus.

Peregrina hæc apophthegmata ac sententias ethnicorum è scrijjs eductas idcirco hic vnum coacervare in locum volui, ut hinc vobis manifestum fiat, Apostolum nostrum, tametsi sanguine & ortu nobilem, utpote Messia ac filij Dei cognatum ac consanguineum, non hoc tamen nomine redditum esse insolentiorum, nõ idcirco elatiorum induisse animos, sed hinc occasionem sumpsisse potius, eo se deijcendi profundius: utpote cui exploratum esset, in sola nobilitate virtute ac fido constantiq; Dei obsequio consistere.

Accedit ad hanc generis magnitudinem & splendorem, quod ceteros inter Apostolos Iudas noster insigni Ecclesie Doctoris meruerit titulo decorari, atq; ut talem doctissimam scripsisse epistolam, quæ & canonica habetur, & inter septem Epistolas Catholicas recensetur, magnoque ab vniuersa Ecclesia honore afficitur, ac passim recipitur. Cū ergo illi, teste Nicephoro, satis haudquaquam esset, per vniuersam Iudæam, Galilæam, Arabiam, Syriam

Solonis
Apophtheg.

Herodian.

Gen. 25.

S. Iudas
ram nobilitate in Dei
cultu collocabat.

S. Iudas
Doctor habitus
est Ecclesie.

Niceph. li. 2. cap. 40.

Matth. 11.

Operibus & verbis cognoscitur prædicator.

Philipp. 4. S. Paulus faciebat quæ docebat.

1. Timoth. 4. Quomodo Timotheum Apostolus moneat.

riam ac Mesopotamiam Euangelium annuntiasse, scriptis etiam fidem ac Religionem literis confirmare voluit, verum se Iesu Christi discipulum, verbo scilicet & scripto, sermone & effectu, quæ duo de veri Pastoris & veri Ecclesiæ Doctoris essentia sunt, exhibendo.

Hinc Ioannis Herodiana carcere detenti discipulis, de Messia venturi certitudine cum percontantibus mundi Redemptor ore suo dixit, *Euntes renuntiate I. anni quæ audistis & vidistis: quæ audistis in prædicatione, quæ opere vidistis & miraculis*, eo quod è duobus hisce capitibus, doctrina nempe & operibus, verus Doctor Euangelicus agnosci & possit & debeat.

Hinc & magni huius magistri exemplo apud Philippenses suos gloriatur Apostolus, ita se perpetuo vixisse & docuisse, vitam nempe prædicationi vsque quaque adaptando, nihil vt diceret in cathedra, quod non suo re ipsa tempore exequeretur, ipsosq; orat, horum vt æmulerentur, & huiusmodi in rebus se imitarentur, *Quæ audistis*, inquit, *& vidistis in me, hæc agite, & Domini pacis erit vobiscum*. Perinde ac si veller dicere, Scitote sæpe me vobis proposuisse, ieiunium vt seruaretis, in oratione essetis assidui, castitatem coleretis, carnem hanc comprimeretis, inimicis ignosceretis, injurias æquanimiter toleraretis, tentationibus animose resisteretis, aduersitatibus non crederetis, aduersus mundum certaretis, bonis incumberetis operibus, & poenitentiam amplecteremini: verum nihil vobis ipse dixi, nihil consului, quin id ipse primus re ipsa præstiterim, & vobis in hoc exemplo præuerim.

Hoc ipsum & discipulo suo Timotheo documentum dedit, hanc illi, postquam ipsum ad Ecclesiasticæ dignitatis culmen euexisset, methodum præscribens, *Emphra esto fidelium in verbo, in conuersatione*, id est, sic viue, itaque te gere, nihil vt in verbis vel operibus occurrat, quod fideles offendat. Vel etiam hoc sensu, ita sapiens, discretus, & prudens cum tuis in verbis, tum rebus, tam in prædicatione quam vitæ ratione esto, vt Dei serui hoc viso ædificentur, cernentesq; opera tua verbis respondere, ac per omnia coincidere, vt verum te ac perfectum Pastorem, ac sincerum Euangelij

ecclesiasten agnoscant.

Profecto, qui non nisi verba sectantur, at actiones negligunt; qui ore quidem concionatores sunt, at vita impostores, digni sunt, quibus illud Anacharsidis Scythæ in Græcos scomma accommodetur, vt refert Plutarchus; *Græci verborum magni Philosophi, sed vitæ & moribus leuissimi*. Non inepte, quin imo merito hoc ipsum omnibus Prædicatoribus oggeri queat, qui in cathedra Philosophos & Oratores agunt, verbisque mellitis omnes in stuporem rapiunt; sed foris & alibi ceu pueros se gerunt, nullamq; vitæ ac moribus constantiam probitatis aut disciplinæ præferunt.

Venit mihi hic in mentem alterius sarcasmi ac joci acerbioris à Solone sapiente in eodem Græcos contorti, quem in eodem lego Plutarcho: *Vos semper pueri estis, senex autem Græcorum nemo*. velut si diceret: si quis loquentes vos audiat, magnos vos Philosophos, quosdã Platones aut Aristoteles audire se credet; at si vitæ vestræ normam propius fuerit intutus, meruisse pueri deprehendimini; & vt pueri viuere; ac paucissimos inter vos reperire est, qui se autem, prudentum, cordatorum, sapientium, bonumq; exemplum præferentium ritum se gerant. Id ipsum de potissima seculi nostri concinatorum parte iudicium esto, si loquentes ipsos & in concione audias, credas, nisi aliunde eos perspectos habeas, oracula te audire, Hieronymos quosdam, Augustinos, Ambrosios, Chrysostomos, aut aliquem ex illustribus illis veteris Ecclesiæ Patribus, si alio in loco eos videas, atq; vitæ ipsorum rationem propius examinaris, infantes esse & pueros deprehendes, meram in moribus ipsorum pueritiam, & nihil in actionibus aut conuersatione, quod senem aut hominis sapientis gestus vel mores sapiat, elucere.

Reficiant hæc mihi omnia senes illos stolidos ac fatuos, quos Ezechiel tergum scribit altari obuertisse, solem orientem respexisse, & adolescentium floridorum ac vegetorum ritum stultos auribus interfuisse. Ecquæ n. abominatio, ecquod probrum, imo quæ infania, viros jam canitie albicantes, jam pedem alterum in Charontis habentes symba, qui non nisi

Plutarch. li. de profect.

Plutarch. Solonis in Græcos scomma.

Ezech. 8.

unicum Dei spectare obsequium ac cultum, ad alteram vitam anhelare, pietatem docere, sapientiæ exempla edere, alijq; ad vitam recte legitimeque instituendam exemplo præire deberent; tunc potissimum inepire, insaniam consecrari, tergum & humeros pietati obuertere, præ alijs dissolutioni studere, amores illicitos prosequi, ad impudiciam aspirare, vanitatibus voluptatibusq; indulgere, iuenculum, ac prope puerum agere. Maxima inquam hæc est abominatio & dedecus probroissimum. An non idipsum diciqueat, de tot veteribus annosiq; Prælati, Pastorebus, Episcopis, Prædicatoribus, ac sæculi nostri Doctoribus? qui, tametsi annis graues, canitie aut etiam caluitie venerabiles, frontem rugosi, oculos pene cæcutescentes, ac facti silicentia, ac scipione gressu fulcientes; adolecentulos tamen imitati gressiunt, sine ulla sollicitudine in omni dissolutione viuunt, quasi pueri forent; nec non semper & omni in risum ac voluptatem non aliter captat, quam si in ætatis flore ac vere agerent. Videas eos veste eleganti ac splendida indui, regifice epulari, omni generis indiscriminatim contubernia ac symposia frequentare, ubiq; insolenter ridere & iocari, mulierum familiaritates ac colloquia magna cum dissolutione consecrari, in gestibus & moribus aulicissimos captare, denique in vniuersa vitæ ratione omnibus offendiculo esse, an non hæc meræ & inaudita sunt abominaciones?